(55) *Non tamen in utroque, tradente & accipiente, tituli identitas requiritur. [...] Nec interest quoad domini translationem, titulus verus sit, num putativus; e. gr. si credens rem se habere ex stipulatione, quam*

debet ex mutuo, solverit, accipientem facit dominum; Sufficit enim tradentem credidisse, se esse obligatum ut locum habeat dicta regula. Idem probatur ex natura conditionis indebiti, quae scil. datur ad res repetendas, quarum dominium est translatum. Aliud vero est, si Error non sit, uti modo dictum, in causa alienationis, sed in ipsa alienatione.[...]

(56) Ex hactenus dictis adparet, Causas & Modos, dominium transferendi, invicem differre. Causa enim praecedit, ut efficiens minus principalis & impulsiva, per quam jus ad rem & Personalis actio ad faciendam traditionem oritur. Modus est instrumentum & effectus, ut ipsum jus in re, dominium nempe, acquiratur. [...] Sic venditio est causa, propter quaqm dominium transfertur; [...].

- 183 dd LEIBNIZ, Definitionum juris specimen (1676) [G.W. LEIBNIZ, Sämtliche Schriften und Briefe (hgg. von der Akademie der Wissenschaften der DDR) 6. Reihe (Philosophische Schriften), 3. Bd. (1672-1676)] Berlin 1980, p. 617 bei Anm. 88

Der dingliche Vertrag ist derjenige, welcher irgend eine Übertragung eines Sachenrechtes zum Inhalt hat [...].

Contractus realis est qui quandam juris realis translationem continet [...].

- 183 e BÖHMER, Iustus H., Introductio in ius digestorum ad fora Germaniae accomodatam, pars II (1780)

(33) Schliesslich (sc. neben den originären Eigentumserwerbsarten) verbleibt noch die Tradition, diejenige Rechtshandlung, mittels welcher ein zur Übertragung Berechtigter rechtmäßig und wissentlich dem Erwerber übereignet.

(34) Der Übertragende muss folglich berechtigt sein, eine Sache einem anderen zu übereignen. Daher muss er Eigentümer und ausserdem im Besitze der freien Entscheidungsfähigkeit sein. [...]

(35) Zudem benötigt er auch den Willen zur Übertragung, wobei dieser ausreicht, selbst wenn etwa ein die Rechtstitel betreffender Irrtum vorläge. Jener musste lediglich Kenntnis davon gehabt haben, dass die Sache welche er übergibt, sein Eigentum war, ansonsten brachte nämlich der Übertragende hinsichtlich der Veräusserung offenkundig keinen Konsens zustande.

(33) Denique superest TRADITIO quae est *actus, quo res ab aliquo, qui ius illam transferendi habet, in alterum acceptantem legitime & scienter transfertur.*

(34) Tradens ergo (I) *habere debet potestatem transferendi rem in alterum*. Proinde debet esse *dominus*, & praeterea habere *liberum disponendi arbitrium*.[...].